PAGE

П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявок на участие в аукционе
17 апреля 2018 года в 15 часов 00 минут
на право заключения договора безвозмездного пользования
г. Архангельск                                                                               Дата и время начала
                                                                                                         рассмотрения заявок:

                                                                                                         16 апреля 2018 года в 16 час.00 мин.
                                                                                                         пл. В.И. Ленина, д. 5, каб. 436

Присутствуют:
	Иконников

Михаил Юрьевич

	-
	директор департамента муниципального    имущества Администрации муниципального образования "Город Архангельск" (председатель комиссии);

	Белова

Мария Сергеевна

	-

	заместитель директора департамента муниципального    имущества Администрации муниципального образования "Город Архангельск" - начальник  отдела  управления муниципальным имуществом департамента муниципального имущества  Администрации муниципального образования "Город Архангельск" (заместитель  председателя комиссии);

	Малеева

Светлана Витальевна
	-
	заместитель директора муниципально – правового департамента Администрации муниципального образования "Город Архангельск" – начальник управления правового обеспечения имущественного комплекса

	Гальвас

Ольга Васильевна

	-
	начальник  отдела инвестиций  и  поддержки предпринимательства  департамента экономического развития Администрации муниципального образования "Город Архангельск";

	Карельская

Елена Владимировна
	-
	начальник отдела аренды муниципальной собственности департамента муниципального имущества Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	Пасторина
Мария Сергеевна
	-
	главный специалист отдела управления   муниципальным имуществом департамента  муниципального имущества Администрации муниципального образования "Город Архангельск".

В состав комиссии по проведению торгов муниципального имущества Администрации муниципального образования "Город Архангельск" (далее – комиссия по проведению торгов) входит 7 членов комиссии. Заседание проводится в присутствии 6 членов комиссии по проведению торгов. Комиссия по проведению торгов правомочна принимать решение о допуске к участию в аукционе заявителей.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе и принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей, о признании заявителей участниками аукциона, об отказе в допуске.

1. Рассматриваются заявки на аукцион 17 апреля 2018 года в 15 часов 00 минут на право заключения договора безвозмездного пользования следующего муниципального имущества:

	№ п/п
	Наименование
	Площадь / протяженность
	Адрес (местонахождение)
	Кадастровый (условный) / регистровый номер

	1
	Судно ПЖ-62

	236409

	2
	Пассажирский причал
	56,5 м
	примерно в 325 метрах от ориентира по направлению на запад, почтовый адрес ориентира: г.Архангельск, ул. Победы, д.3, корп.1,
	29:22:012101:524

	Земельный участок
	1 827 кв.м
	местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 366 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: г.Архангельск, ул. Победы, д.5.
	29:22:012101:101

	3
	Пассажирский причал о. Бревенник (Маймаксанский рукав)
	25,3 м
	г.Архангельск
	29-29-01/005/2012-494

	Земельный участок
	397 кв.м
	г.Архангельск, Маймаксанский территориальный округ, в районе ул.Моряка.
	29:22:012601:16

	4
	Пассажирский причал
	48,3 м
	г.Архангельск, ул.Проезжая, о.Бревенник, жилой поселок 23 Лесозавод, Маймаксанский территориальный округ
	29-29-01/009/2011-207

	Земельный участок
	479 кв.м
	участок находится примерно в 125 м по направлению на юго-восток от ориентира здание, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская области, г.Архангельск, ул. Проезжая, д.13,
	29:22:012201:13

	5
	Причал на наб. Г. Седова
	28,9 м
	г.Архангельск
	29-29-01/029/2012-420

	Земельный участок
	790 кв.м
	участок находится примерно в 64 м по направлению на юго-запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская область, г.Архангельск, наб. Георгия Седова, д.7
	29:22:022547:39

	6
	Причал
	17,95 м
	г. Архангельск, ул. А. Петрова
	29-29-01/009/2007-355

	Земельный участок
	448 кв.м
	г. Архангельск, Соломбальский территориальный округ, по ул.Александра Петрова
	29:22:020901:28

	7
	Судно 20815П-№1

	236419

Лот № 1. Начальная (минимальная) плата за право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом, принадлежащим муниципальному образованию "Город Архангельск" – 1 099 173 руб. 62 коп. (без учета НДС).
Размер задатка – 219 834 руб. 72 коп.

Шаг аукциона – 54 958 руб. 68 коп.

Целевое назначение муниципального имущества: для использования по целевому назначению.

Срок действия договора  – 5 лет с момента его подписания.
По состоянию на 16 часов 00 минут 16 апреля 2018 года заявок не поступило.
          Комиссия по проведению торгов решила:

          В связи с тем, что на лот № 1 не подано ни одной заявки, аукцион признать несостоявшимся.

          Голосовали: единогласно.
        Дата и время окончания рассмотрения заявок: 16 апреля 2018 года в 16 часов 10 минут.
            Председатель комиссии                                         ______________        М.Ю. Иконников
           Члены комиссии:
                                                                                              ______________        М.С. Белова

                                                                                              ______________        С.В. Малеева

                                                                                              ______________       О.В. Гальвас
                                                                                              ______________        Е.В. Карельская

                                                                                              ______________       М.С. Пасторина